



Województwo
Śląskie

Katowice, 28 października 2021 r.
INT.6.0003-0351
GP-RG.040.2.2021
GP-RG.ZD-00155/21



Województwo Śląskie
Europejski Region Przedsiębiorczości 2021-2022

Pani
Katarzyna Stachowicz
Radna
Sejmiku Województwa Śląskiego

MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Jakub Chęłstowski

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą wydarzenia pn. "Europejskie Forum Przyszłości", które odbyło się w dniach 6-8 października 2021 roku na Stadionie Śląskim w Chorzowie, udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

1. Na jakiej podstawie zostały przekazane środki finansowe w wysokości 1,2 mln złotych z budżetu województwa dla Śląskiego Funduszu Rozwoju?

Śląski Fundusz Rozwoju jest spółką będącą własnością województwa śląskiego, która powstała w grudniu 2019 roku na podstawie podjętej w sierpniu 2019 roku uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego. Działalność spółki reguluje umowa powierzenia środków z dnia 17 kwietnia 2020 r., na mocy której środki finansowe są przekazywane przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego i przeznaczane na działalność statutową spółki. Środki przekazywane do Śląskiego Funduszu Rozwoju przekazywane są zgodnie z wymienioną umową powierzenia.

Śląski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o. złożył Województwu Śląskiemu ofertę dotyczącą realizacji wydarzenia pod nazwą Europejskie Forum Przyszłości. Oferta dotyczyła zakupu pakietu świadczeń promocyjnych w ramach przyznania Województwu Śląskiemu tytułu Gospodarza I edycji Europejskiego Forum Przyszłości, organizowanego w dniach 6-8.10.2021 r. na Stadionie Śląskim w Chorzowie.

Departament Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej uzyskał zgodę na zastosowanie trybu udzielenia zamówienia publicznego na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 11 ustawy Prawo zamówień publicznych – tryb zamówienie z wolnej ręki (CPV 79950000-8 - usługi w zakresie organizowania wystaw, targów i kongresów).

Koszty z tytułu udziału w Europejskim Forum Przyszłości zostały zabezpieczone w planie finansowym Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, w ramach projektu: „Promocja gospodarcza regionu oraz działania związane z tworzeniem przyjaznych warunków do inwestowania i eksportowania” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata

2014-2020, oś priorytetowa: III. Konkurencyjność MŚP, działanie: 3.5 Umiędzynarodowienie gospodarki regionu, poddziałanie: 3.5.1. Promocja gospodarcza regionu i wynosiły 1.300.000,00 zł brutto.

2. Jakie konkretne cele zostały osiągnięte poprzez organizację forum dla województwa śląskiego?

Cele, jakie wiążą się z zaangażowaniem Województwa Śląskie w "Europejskie Forum Przyszłości" dla samego województwa oparte są przede wszystkim na potrzebach i działaniach związanych z trwającym dynamicznie procesem transformacji regionu. W tym celu właśnie samorząd województwa realizuje zadania, mające na celu tworzenie klimatu inwestycyjnego, przyjaznych warunków rozwoju regionalnej przedsiębiorczości i potencjału proeksportowego. Potrzeby te w dużej części są podstawą powstania i realizacji projektu pn. „Promocja gospodarcza regionu oraz działania związane z tworzeniem przyjaznych warunków do inwestowania i eksportowania”, który jest współfinansowany ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020 (Oś priorytetowa III. Konkurencyjność MŚP; Działanie 3.5 Umiędzynarodowienie gospodarki regionu; Poddziałanie 3.5.1 Promocja gospodarcza regionu).

Biorąc powyższe pod uwagę należy spodziewać się w bliskiej i dalszej przyszłości kolejnych zmian profilu gospodarczego województwa, stąd udział województwa w wydarzeniach o charakterze gospodarczym, zwłaszcza o międzynarodowym zasięgu wpisuje się wyraźnie w potrzeby zidentyfikowane, jako promocja województwa śląskiego. Stąd też świadczenia promocyjne, jakie województwo śląskie otrzymało posiadając status gospodarza wydarzenia „Europejskie Forum Przyszłości” w ramach zawartej ze Śląskim Funduszem Rozwoju umowy, wpisują się zdecydowanie w zaspokojenie tych potrzeb.

Wśród świadczeń promocyjnych określonych umową znajdziemy m.in.:

- Przyznanie tytułu Gospodarza Wydarzenia;
- Opracowanie koncepcji programowej Forum, a także koncepcji Rady programowej Forum z uwzględnieniem i wyeksponowaniem województwa śląskiego, jako gospodarza EFP;
- Opracowanie koncepcji wizualnej wydarzenia z uwzględnieniem zestawu logotypów województwa śląskiego we wszystkich materiałach reklamowych oraz publikacjach wydarzenia;
- Uwzględnienie szczególnej roli i rangi województwa śląskiego, jako gospodarza EFP na stronie internetowej wydarzenia oraz w oficjalnych kanałach EFP w mediach społecznościowych, jak również na platformie transmisyjnej wydarzenia;
- Opracowanie i organizacja w ramach EFP konkursu dla startupów z sektora MŚP z określeniem i ekspozycją województwa śląskiego jako gospodarza wydarzenia;
- Prowadzenie konferencji prasowych EFP z udziałem przedstawicieli zarządu województwa śląskiego;
- Publikacja logotypów województwa śląskiego w materiałach prasowych, reklamowych, promocyjnych i telewizyjnych, a także umieszczenie informacji dźwiękowych w nagraniach radiowych;
- Przeprowadzenie kampanii reklamowych w formie outdoor oraz w mediach zewnętrznych oraz własnych mediach społecznościowych, z uwzględnieniem roli i rangi województwa śląskiego, jako gospodarza EFP;
- Zapewnienie udziału władz województwa śląskiego w uroczystym otwarciu Forum, a także udział władz i przedstawicieli województwa śląskiego w panelach tematycznych i sesjach plenarnych EFP;
- Prezentację logotypów województwa śląskiego na nośnikach multimedialnych w trakcie trwania wydarzenia, na obiekcie wydarzenia, oraz na obiektach współpracujących;
- Produkcję i emisję materiałów wideo promujących województwo śląskie podczas trwania wydarzenia na obiekcie, a także na stronach internetowych wydarzenia, oraz w mediach społecznościowych wydarzenia;

- Prezentację logotypów województwa śląskiego w salach i obiektach pomocniczych areny wydarzenia – Stadionu Śląskiego;
- Publikację reklam województwa śląskiego w dedykowanym magazynie Europejskiego Forum Przyszłości.

Kupując pakiet świadczeń promocyjnych wraz z przyznaniem tytułu Gospodarza Europejskiego Forum Przyszłości Województwo Śląskie miało wpływ na kształt i program całego wydarzenia. Rola Gospodarza dawała szczególne możliwości zarówno w trakcie trwania wydarzenia, ale także w procesie planowania i realizacji poszczególnych etapów. Województwo Śląskie miało możliwość wpływu na kształt agendy Forum oraz towarzyszących mu wydarzeń, dobór prelegentów, możliwość zaproszenia gości, propozycji ustanowienia nagrody dla najlepszych start-up'ów oraz korzystania z dostępu do wszelkich możliwych kanałów promocji. Przedstawiciele Województwa aktywnie uczestniczyli w debatach Forum. W otwarciu wydarzenia wzięli udział marszałek Jakub Chełstowski, przewodniczący Sejmiku Jan Kawulok oraz przedstawiciele strony rządowej Michał Wójcik i Michał Woś, wojewoda śląski, a także parlamentarzyści i samorządowcy z regionu. I edycja Europejskiego Forum Przyszłości była poświęcona najistotniejszym wyzwaniom cywilizacyjnym, społecznym i gospodarczym współczesnego świata. W wydarzeniu udział wzięło 30 tysięcy uczestników on-line, 8 tysięcy uczestników stacjonarnych, 330 panelistów w 60 panelach, 200 dziennikarzy i 94 partnerów. Działania w ramach pakietu świadczeń promocyjnych miały szeroki zasięg w social mediach oraz prasie, realizowane były konferencje prasowe i kampanie promocyjne, co przełożyło się na większą efektywność i skuteczność promocji regionu poprzez dotarcie do szerokiego grona odbiorców w europejskiej a nawet światowej skali.

Bardzo ważnym celem osiągniętym dzięki Europejskiemu Forum Przyszłości była realizacja jednego z działań Strategii Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości Województwa Śląskiego na lata 2021-2022 (Działanie nr 6 pn. "Poprawa dostępu do wiedzy i wymiana najlepszych praktyk"), w związku z przyznaniem przez Europejski Komitet Regionów w marcu 2021 roku tytułu Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości dla Województwa Śląskiego. Wyróżnienie to zapewnia uznanie na poziomie europejskim i widoczność regionalnych strategii przedsiębiorczości. Oznacza także dostęp do rosnącej sieci pionierskich regionów, które aktywnie wzmacniają swoje ekosystemy przedsiębiorczości, wymieniają się dobrymi praktykami i współpracują w zakresie projektów europejskich. Podczas Europejskiego Forum Przyszłości zorganizowany został panel poświęcony przyznanej nagrodzie. Uczestnikami tego panelu byli m.in. przedstawiciele pozostałych czterech nagrodzonych regionów: Regionu Prowansja-Alpy-Lazurowe Wybrzeże (Francja), Regionu Wspólnota Madrytu (Hiszpania), Regionu Helsinki-Uusimaa (Finlandia) i Miasta Gabrovo (Bułgaria). W wydarzeniu udział wzięli również przedstawiciel Europejskiego Komitetu Regionów. Organizacja wspomnianego panelu również była elementem strategii, dzięki której Województwo Śląskie otrzymało Nagrodę oraz tytuł Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości.

Samo wydarzenie pn. "Europejskie Forum Przyszłości" pretenduje obecnie do miana najważniejszego tego typu w Środkowej Europie. Listę gości Forum tworzyli bowiem przedstawiciele instytucji europejskich, administracji rządowej, samorządów z Polski i Europy, a także reprezentanci biznesu, nauki czy organizacji pozarządowych. Podczas zaplanowanych w trakcie wydarzenia sesji plenarnych, paneli dyskusyjnych, warsztatów i spotkań omawiane były najważniejsze wyzwania europejskiej gospodarki w kontekście zmieniającej się sytuacji na świecie oraz globalnych trendów. Zaangażowanie się w realizację tego wydarzenia przyczyniło się do zwiększenia zasięgu promocji regionu i uzyskania odpowiedniego efektu skali.

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) województwo śląskie odpowiada za kształtowanie polityki gospodarczej województwa, na którą składa się tworzenie warunków rozwoju gospodarczego, w tym kreowanie rynku pracy oraz promocja walorów i możliwości rozwojowych województwa. Udział województwa w wydarzeniach o charakterze gospodarczym oraz promocja województwa śląskiego mają pozytywny wpływ na gospodarkę województwa, bowiem celem udziału w tego typu wydarzeniach jest podniesienie atrakcyjności

inwestycyjnej i gospodarczej regionu, co przekłada się na rozwój ekonomiczny i społeczny jego mieszkańców.

3. Proszę o skonkretyzowanie wniosków i kierunków dla województwa śląskiego wyciągniętych z organizacji tego przedsięwzięcia.

W odpowiedzi na to pytanie należy przede wszystkim wskazać, że zorganizowane w dniach 6-8 października 2021 r. wydarzenie "Europejskie Forum Przyszłości" jest aktualnie poddane szeregowi procesów podsumowujących zarówno całe wydarzenie, jak i poszczególne jego części. Szczegółowe i kompleksowe wnioski i kierunki dla rozwoju województwa zostaną opracowane i przedstawione opinii publicznej po zakończeniu tych procesów.

W Europejskim Forum Przyszłości uczestniczyli przedstawiciele regionów partnerskich województwa śląskiego: Nadrenii Północnej-Westfalii - Pan Mark Speich, sekretarz stanu (online); Hauts-de-France - Pan Francois Decoster, wiceprzewodniczący regionu; Samorządowego Kraju Żylińskiego - Pani Erika Jurinova, przewodnicząca; Kraju Morawsko-Śląskiego - Pan Jakub Unucka, wicehejtman; Bengalalu Zachodniego, Nevady, a także liczni przedstawiciele korpusu dyplomatycznego: Jakub Wawrzyniak - konsul generalny RP w Kolonii, Tibor Gerencser - konsul generalny Węgier w Krakowie, Tomasz Kaśaj - konsul generalny Słowacji w Krakowie, Izabella Wołłejko-Chwastowicz - konsul generalna RP w Ostrawie, Anne Schmidt-Riou - konsul generalna Francji w Krakowie, Anna Krasuska-Terrillon, konsul honorowa Francji w Katowicach, Joydeep Roy - przedstawiciel Konsulatu Honorowego RP w Kalkucie oraz Jana Orłowski - zastępczyni konsula generalnego Niemiec we Wrocławiu.

Należy wyraźnie nadmienić, iż już szereg inicjatyw o charakterze międzyregionalnym a także międzynarodowym, w tym udział wymienionych wyżej delegacji regionów z Niemiec, Francji, Słowacji, Czech, udział dyplomatów i przedstawicieli instytucji europejskich są dostatecznym dowodem na wielowymiarowość działań zmierzających właśnie do rozwoju województwa śląskiego. Udowodniły to choćby panele dotyczące współpracy międzyregionalnej i współdziałania województwa z innymi regionami, które pokazały, że kooperacja ta jest żywa i perspektywiczna. Dyskusje w których aktywny udział brali przedstawiciele województwa śląskiego, w tym również władze województwa widocznie przysłużyły się do wzmocnienia dotychczasowych kontaktów, były również dowodem na przyjazne relacje i nastawienie na partnerstwo, co stanowi ważny element w tworzeniu kontekstu sprzyjającego rozwojowi kontaktów gospodarczych również dla śląskich przedsiębiorstw. Nie do przecenienia jest również efekt i ranga zorganizowanych w trakcie Europejskiego Forum Przyszłości wydarzeń towarzyszących, jak np. konkurs dla startupów, który pokazał, że w regionie śląskim drzemie ogromny potencjał dla innowacji i technologicznych projektów, czy również turniej e-gamingowy o Puchar Narodowej Drużyny Esportu, który po raz kolejny potwierdził że region śląski jest doskonałym miejscem dla rozwoju sektorów tzw. przemysłu czasu wolnego.

4. Proszę o wskazanie w jakim czasie przedłoży Pan Marszałek efekty wynikające z organizacji tego Kongresu na konkretne działania?

Zgodnie z informacją przedstawioną w odpowiedzi na pytanie nr 3, zorganizowane w dniach 6-8 października 2021 r. wydarzenie "Europejskie Forum Przyszłości" jest aktualnie poddane szeregowi procesów podsumowujących zarówno całe wydarzenie, jak i poszczególne jego części. Szczegółowe i kompleksowe wnioski i kierunki dla rozwoju województwa zostaną opracowane i przedstawione opinii publicznej bezpośrednio po zakończeniu tych procesów. Wstępnie planuje się, że nastąpi to w grudniu 2021 lub styczniu 2022 roku, a forma przedłożenia tych informacji zostanie zebrana w tzw. wnioski pokonferencyjne.

5. Proszę o informację jakie spółki wojewódzkie finansowały Forum i w jakiej wysokości?

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego nie posiada wiedzy na zadane wyżej pytanie. Żadna ze spółek, w których Województwo Śląskie posiada akcje/udziały nie zwróciła się do właściciela o wyrażenie zgody korporacyjnej w przedmiotowej sprawie.

Z



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO



Jędrzej Cielęstowski

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a